در طی این سالها بسیاری از ما، تنها به خاطر داشتن خانوادهای
دگراندیش یا برای پیگیری کشف حقیقت یا برای شرکت در مراسم یادبود
کشته شدگان خودمان یا دیگری از کار برکنار یا ممنوع الخروج یا به
اشکال مختلف تحقیر و تهدید و از زندگی اجتماعی محروم شدهایم، ولی
علیرغم تمامی این اذیت و آزارها ما هم چنان ایستادهایم تا

بتوانیم به کشف حقیقت و برقراری عدالت یاری رسانیم.

در دهه شصت خورشیدی یعنی از سال ۱۳۶۰ (۱۹۸۱میلادی) تا حدود سال
۱۳۶۷شمسی (۱۹۸۸میلادی)، هزاران نفر از عزیزان ما را یا اعدام
کردند یا زیر شکنجه کشتند یا در خیابان به گلوله بستند و جنازهای
نیز به ما تحویل ندادند و آنها را بیخبر از خانوادهها به شیوهای
بسیار توهین آمیز در گورستان خاوران و گورستانهای مشابه به خاک

سپردند و تا مدتها در بیخبری مطلق بسر میبردیم.

احتمالا در تهران و قطعا در شهرستانها،
گورستانهایی مشابه و حتی ناشناختهای وجود دارد که عزیزان ما را
بیخبر از خانوادههایشان در آنجا مدفون کردهاند و خانوادهها را
برای دانستن حقیقتِ چرایی و چگونگی این کشتارها مورد اذیت و آزار

قرار میدهند. تمامی این خانوادهها جزو مادران خاوران هستند.

ما مادران و خانوادهها تلاش کردیم از سال ۱۳۶۸شمسی (۱۹۸۹میلادی)،
مراسم عمومی یادبود برای جان باختگان کشتار گروهی زندانیان سیاسی
در تابستان ۶۷را هر سال در نزدیکترین جمعه به دهم شهریور و جمعه
آخر سال در خاوران برگزار کنیم؛ هرچند دولت از سالها پیش درب
اصلی خاوران را به روی ما بسته است و با امنیتی کردن آنجا
مزاحمتهای فراوانی برای ما ایجاد کرده و میکند تا از جمع شدن ما
خانوادهها جلوگیری کند و گاهی هم موفق شده است، ولی ما هم چنان